
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Amapá

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020

Às 16:58 horas do dia 09 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SELONIEL BARROSO DOS REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2312500187719-25,
Pregão nº 00007/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.119.920,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M. C SERVICOS EM LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.816.001,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na adjudicação 09/10/2020 18:09:04 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Adjudicado erroneamente

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Fornecimento de refeições Dejejum
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 528.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M. C SERVICOS EM LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 396.001,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2020
16:57:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G R LOBATO,

CNPJ/CPF:31.734.960/0001-09, Melhor lance : R$ 396.000,0000

Homologado 09/10/2020
16:58:30

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS
Cancelamento

de
homologação

09/10/2020
17:02:52

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS
Erroneamente homologado pela autoridade superior

Cancelado na
adjudicação

09/10/2020
18:09:04 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Adjudicado erroneamente

Volta de Fase 09/10/2020 - Volta de Fase para Julgamento



18:30:52

Adjudicado 04/12/2020
11:40:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. C SERVICOS EM LIMPEZA

LTDA, CNPJ/CPF:07.260.872/0001-38, Melhor lance : R$ 396.001,0000

Homologado 04/12/2020
11:40:40

SIMONE DE
ALMEIDA

DELPHIM LEAL

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Fornecimento de refeições , Almoço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 318.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.202.260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M. C SERVICOS EM LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.385.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2020
16:57:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G R LOBATO,

CNPJ/CPF:31.734.960/0001-09, Melhor lance : R$ 2.544.000,0000

Homologado 09/10/2020
16:58:30

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS
Cancelamento

de
homologação

09/10/2020
17:02:52

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS
Erroneamente homologado pela autoridade superior

Cancelado na
adjudicação

09/10/2020
18:09:04 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Adjudicado erroneamente

Volta de Fase 09/10/2020
18:30:52 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/12/2020
11:40:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. C SERVICOS EM LIMPEZA

LTDA, CNPJ/CPF:07.260.872/0001-38, Melhor lance : R$ 2.385.000,0000

Homologado 04/12/2020
11:40:41

SIMONE DE
ALMEIDA

DELPHIM LEAL

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Fornecimento de refeições, jantar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.389.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M. C SERVICOS EM LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.035.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2020
16:57:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G R LOBATO,

CNPJ/CPF:31.734.960/0001-09, Melhor lance : R$ 1.104.000,0000

Homologado 09/10/2020
16:58:30

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS
Cancelamento

de
homologação

09/10/2020
17:02:52

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS
Erroneamente homologado pela autoridade superior

Cancelado na
adjudicação

09/10/2020
18:09:04 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Adjudicado erroneamente

Volta de Fase 09/10/2020
18:30:52 - Volta de Fase para Julgamento



Adjudicado 04/12/2020
11:40:13

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M. C SERVICOS EM LIMPEZA
LTDA, CNPJ/CPF:07.260.872/0001-38, Melhor lance : R$ 1.035.000,0000

Homologado 04/12/2020
11:40:42

SIMONE DE
ALMEIDA

DELPHIM LEAL

Fim do documento


